
 

 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

AREA SERVIZI AL TERRITORIO 

E SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 
Piazza Nicola Calipari n. 1 – Tel.: 0963/361501 – Fax: 0963/361458  

pec utc.sancalogero@asmepec.it 

P. IVA 00337960793 - CODICE UNIVOCO UFFICIO FATT. ELETTRONICA: IDKI2A 

 UFFICIO DEL RESPONSABILE D’AREA 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA 44/2019 
OGGETTO: Progetto “Vivere bene a San Calogero” finanziato dal Ministero dell’Ambiente con D.D. n. 4878/TRI 

del 03/03/2014. Approvazione avviso pubblico per assegnazione gratuita di n. n. 86 impianti di 

trattamento domestico dell’acqua potabile, approvazione modello di domanda. 

L’anno duemiladiciannove addì quattro del mese di aprile in San Calogero e nella Sede Municipale; 

IL RESPONSABILE DI AREA 
VISTO il Decreto n. 01 del 31/01/2019, con il quale, il Sindaco, in relazione al disposto degli art. 50 e n. 109 del D. Lgs. N. 
267/2000 e s.m.i., conferiva ai sensi del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le 
funzioni di Responsabile dell’Area Servizi al Territorio e Servizi di Polizia Municipale, cui affidare la responsabilità della 
gestione unitamente al potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 28/03/2019 di approvazione del bilancio di previsione 2019 e del 
bilancio pluriennale 2019/2021; 
Premesso  
che, nell’ambito del progetto “vivere bene a San Calogero! Con meno rifiuti e più risparmio in una città sostenibile ed 
accogliente” finanziato dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con D.D. n. 4878/TRI del 
03/03/2014, è stato finanziato l’intervento di rifunzionalizzazione dell’edificio comunale sito nella Frazione Calimera per 
essere destinato da ex scuola media a centro tematico per la riduzione dei rifiuti, nonché la fornitura di impianti ed 
attrezzature finalizzate ad un incremento della cultura del riciclo in modo da ridurre la quantità complessiva dei rifiuti 
prodotti; 
che, tra le forniture finanziate rientrano anche n. 86 impianti di trattamento acque per famiglie da assegnare gratuitamente a 
seguito di avviso pubblico ai soggetti aventi specifici requisiti; 
Visti i criteri per l’assegnazione dei punteggi per l’assegnazione gratuita di impianti di trattamento domestico dell’acqua 
potabile approvati dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 48 del 19/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 
Visto l’avviso pubblico per l’assegnazione gratuita dei succitati impianti e lo schema di domanda redatti dal sottoscritto 
Responsabile d’Area in esecuzione alla succitata Deliba di Giunta n. 48/2019; 
Ritenuto di dover procedere in merito 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241 e s.m.i.; 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il D. lgs. n. 50/2016; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A 
1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare l’avviso pubblico per l’assegnazione gratuita di n. 86 impianti di trattamento domestico dell’acqua 

potabile;  
3. di approvare il modello di domanda di cui al citato avviso; 
4. di revocare l’avviso pubblicato il 06/04/2018 precisando che le domande presentate a seguito del citato avviso non 

saranno prese in considerazione e che pertanto i soggetti che avevano presentato istanza debbono produrre nuova 
istanza secondo l’avviso ed il modello di domanda allegati alla presente determinazione; 

5. di dare atto che la presente determinazione non comportando impegno di spesa non necessita di visto di copertura 
finanziaria; 

6. di dare atto che: 

 il Responsabile del Procedimento, nonché Direttore di Esecuzione del Contratto (ai sensi dell’art. 31, comma 5, del 
D. Lgs 50/2016 e s.m.i.), giusta nomina di cui alla delibera di giunta n. 115/2017 è il sottoscritto Ing. Pasquale 
Lagadari; 

 il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, e viene 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa; 

 contro il presente provvedimento amministrativo è possibile: 

mailto:utc.sancalogero@asmepec.it


 

o ricorrere al Tribunale amministrativo regionale della Calabria nel termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

o (in alternativa) presentare ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

 Il diritto di accesso (visione/estrazione di copia) della documentazione afferente il procedimento è esercitabile, 
nel rispetto delle disposizioni contenute nel vigente Regolamento comunale sull’accesso presso l’Area 
Amministrativa; il regolamento comunale sull’accesso è visionabile sul sito istituzionale dell’Ente link 
www.comune.sancalogero.vv.it; 

1. di disporre inoltre l'invio della presente determinazione: 

 al Sig. Sindaco; 

 alla Giunta Comunale; 

 al Segretario Comunale. 
                                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                                Ing. Pasquale Lagadari * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 

 

San Calogero, lì 04/04/2019   

  Il Responsabile di Area 
Ing. Pasquale Lagadari* 

                                                                                                                            

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune (art. 32, comma 
1 della legge 18 giugno 2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet 
http://albosancalogero.asmenet.it/ per   giorni QUINDICI   consecutivi a decorrere da oggi.  

 

San Calogero, lì 04/04/2019   

  Il Responsabile di Area 
Ing. Pasquale Lagadari* 

 

 

 

 

È copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 

San Calogero, lì 04/04/2019   
  Il Responsabile di Area 

Ing. Pasquale Lagadari* 
 

 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1933, n.39 

 

http://albosancalogero.asmenet.it/

